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Wniosek
posła W itosławskiego i towarzyszy w sp raw ;e zastąpienia ram py kolejowej obok stacyi 

kolejowej K o ł o m y j a  przejazdem  górą, ponad toram i kolejowymi.

kolei tej z gościńcem państw ow ym  prow adzącym  z Kołomyji do H orodenki przejazd 
w poziomie szyn przed sam ym  wjazdem do stacyi Kołomyja, przez co utw orzoną została 
stała przeszkoda w ruchu  kołowym  na pom ienionym  gościńcu.

Przeszkoda ta  z biegiem czasu przy ciągłym i stałym wzroście ruchu  kolejo
wego z jednej strony oraz frekw encyi kołowej na gościńcu z drugiej strony, spotęgo
w ała się w ten sposób, że stała się dziś praw dziw ą plagą tak dla m iasta Kołomyji jak  
i okolicznych miejscowości, zwłaszcza że w kierunku Stanisław ow a t. w łaśnie w m iej
scu, gdzie w spom niane skrzyżowanie toru  z gościńcem  istnieje —  odbywa sic ciągłe 
przesuw anie wozów kolejowych przy zestaw ianiu pociągów odchodzących z Kołomyji 
w pięciu kierunkach, a m ianow icie do Lwowa, Czerniowiec, Delatyna, Zaleszczyk i Sze- 
parow iec względnie Peczeniżyna.

Skutkiem  tego ram pa na  powyższem skrzyżow aniu gościńca przez kolej zam 
knięta jest niejednokrotnie całym i godzinam i tam ując cały bardzo ożywiony ruch  kołowy 
i pieszy z m iasta i do m iasta, co pow oduje bardzo znaczne szkody tak dla miejscowej 
ludności jak  i przyjezdnych w skutek stra ty  czasu.

Nadto stanow i istnienie ram py tej tuż przy stacyi na tery toryum  miejskiem 
ciągłe niezpieczeństwo dla życia ludzkiego.

Od całego szeregu lat, tak R eprezentacya m iasta jak  i pow iatu Kołomyjskiego 
czyni usilne s taran ia  u Zarządu c. k. kolei państw ow ych w tym  kierunku, aby w spo
m niany przejazd w poziomie szyn zastąpiony został przejazdem  górą ponad toram i kole
jowym i.

W  ostatnich czasach, a mianowicie w r. 1897, 1898 i 1899, ponow iono żądanie 
to ze strony wszystkich interesow anych czynników kilkakrotnie, a to tak przy sposo
bności budow y kolei lokalnej D elatyn-Kołom yja-Stefanówka, jak  i przy sposobności roz
szerzenia urządzeń stacyjnych w Kołomyji, jak  dotąd jednak m im o . poparcia słusznych 
a uzasadnionych żądań tak przez reprezentantów  W ydziału krajowego jak  i W ojskowości —  
któ ra  m a liczny garnizon w Kołomyji —  bezskutecznie i konieczna potrzeba nie zostaje 
uwzględnioną.

Zważywszy powyższy stan  rzeczy jak  niemniej i w interesie bezpieczeństwa 
publicznego podpisani w noszą:

W zyw a się c. k. Rząd, aby zarządził jak  najspieszniejsze zniesienie przejazdu 
w poziomie szyn kolei Lwów-Czerniowce istniejącego przy skrzyżow aniu się kolei tej 
z gościńcem państw ow ym  K ołom yja-Horodenka i zastąpienie go osobnym  przejazdem  
górą ponad toram i kolejoVym i w myśl w ielokrotnych żądań R eprezentacyi m iasta Koło- 
myji i tam tejszego powiatu.

W e Lwowie dnia 28. października 1903.

Przy budowie kolei żelaznej Lwów-Czerniowce urządzono przy skrzyżow aniu się

W ysoki Sejm raczy uchwalić.'

W nioskodaw ca:
W itosław ski w. r.

Tomaszewski, Michalski, Ohrymowicz, Wiśniewski, Bednarski, Jahl, Buynowski, M‘,ru~ 
nowicg, Maiss, Moysa, Theoaorowicg, Bayski, Korol, Sgatgel, Sgwed, Włodek, 'Tarnaw

ski, Stapiński, Bojko, Maryewski, Krempa.
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